

**Protokół Nr 35/13/KR**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Usług, Handlu i Rzemiosła**  
**odbytego w dniu 21 sierpnia 2013 roku**  
**w Urzędzie Gminy Sitkówka-Nowiny**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła pani Wiesława Janus udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pani Monika Urbańska-Milcarz – pracownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
- Pan Andrzej Waško – pracownik Referatu budownictwa, Zagospodarowania Przestrzennego, Drogownictwa i Inwestycji,
- Pani Izabela Dziewięcka - Sekretarz Gminy,
- Pani Beata Januchta - dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowinach,
- Pan Jacek Kania - dyrektor GOK "Perła" w Nowinach,
- Pan Krzysztof Rym - Zastępca Wójta Gminy.

(Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

**Ad. 1**

**Otwarcie posiedzenia komisji**

Przewodnicząca Wiesława Janus o godz. 12.30 otworzyła posiedzenie komisji oraz przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zalesiania gruntów - planowane działania zgodnie z MPZP Gminy Sitkówka-Nowiny.
3. Omówienie zadania wyłapywania bezpańskich psów na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny.
4. Analiza materiałów na sesję rady.
5. Sprawy różne.
6. Wnioski i opinie komisji.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad komisji został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosów „za”) przez członków komisji.

### Ad. 3

#### **Omówienie zadania wyłapywania bezpańskich psów na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny**

Pani Monika Urbańska-Milcarz poinformowała członków komisji, że Urząd Gminy ma podpisaną umowę na wyłapywanie bezpańskich psów z gabinetem weterynaryjnym "MEDWED" Marcin Komorowicz. Ten pan prowadzi w okolicy oczyszczalni ścieków tzw. małe schronisko dla zwierząt. Stara się również w miarę możliwości oddawać ludziom te zwierzęta do adopcji.

Pani Monika Urbańska-Milcarz poinformowała członków komisji o kwocie faktury za miesiąc czerwiec br. za wyłapywanie bezpańskich psów i dodała, że na ten cel przeznaczają się znaczne środki. Obecnie w budżecie pozostała już niezbyt duża kwota na wyłapywanie psów, ponieważ środki z tego paragrafu, po gradobicu, które nastąpiło na terenie naszej gminy w dniu 18 czerwca br. zostały przesunięte na usuwanie eternitu, ponieważ jest dużo zgłoszeń od mieszkańców o jego usunięcie i zutylizowanie.

Pani Urbańska-Milcarz poinformowała, że każde wyłapywanie psów następuje po zgłoszeniu, które pracownicy Urzędu Gminy sprawdzają. Jeżeli Urząd Gminy jest zamknięty to mieszkańcy mogą dzwonić pod nr 112 i dokonać zgłoszenia do policji.

W odniesieniu do tematu padłych zwierząt pani Urbańska-Milcarz poinformowała, że również jest zawarta umowa firmą PHU REKO Karol Niziołek, który zabiera te zwierzęta z terenu gminy i oddaje do utylizacji po interwencji czy zgłoszeniu od pracowników Urzędu, po wcześniejszej wizytacji w terenie i wykonaniu dokumentacji fotograficznej.

O godz. 12.45 na posiedzenie komisji przyszedł pan Andrzej Waśko.

Przewodnicząca komisji Wiesława Janus zapytała czy istnieje szansa, że na terenie naszej gminy zostanie wybudowane schronisko dla zwierząt?

Pani Monika Urbańska-Milcarz poinformowała, że na ten moment nie ma warunków na zbudowanie takiego schroniska, ponieważ do tego potrzebny byłby duży teren usytuowany w dość sporej odległości od zabudowań mieszkalnych, aby hałas nie przeszkadzał mieszkańcom.

Następnie wśród członków komisji odbyła się dyskusja na temat psa Morusa, który chodzi z innymi psami po terenie Nowin.

Pani Monika Urbańska-Milcarz stwierdziła, że już kilkakrotnie próbowano schwytać tego psa ale jest on zbyt sprytny i nie udało się a raz za tym psem ujęli się mieszkańcy.

Radny Artur Podczasiak stwierdził, że jest to wina tego, że ten pies wychował się na kotłowni a potem został stamtąd wyrzucony.

Pani Urbańska-Milcarz stwierdziła, że problemem jest to, że mieszkańcy dokarmiają bezpańskie psy. I jak tak dalej będzie się działo to nigdy nie pozbędziemy się tego problemu.

Radna Elżbieta Antoniak stwierdziła, że zgadza się a panią Moniką, że dokąd mieszkańcy będą dokarmiać psy i koty to problemu z bezpańskimi zwierzętami nigdy się nie rozwiąże. I dlatego powinno się rozmawiać z mieszkańcami i ich edukować aby nie dokarmiali bezpańskich zwierząt.

## **Ad. 2**

### **Zalesiania gruntów - planowane działania zgodnie z MPZP Gminy Sitkówka-Nowiny**

Pani Monika Urbańska-Milcarz poinformowała członków komisji, że firmy, które starają się o wydanie zezwolenia na wycięcie dużej ilości drzew muszą zalesić pewne tereny (pracownicy Urzędu wskazują teren gminy, które muszą nasadzić drzewami).

Radny Artur Podczasiak zapytał czy to prawda, że np. za sosnę czy dąb można nasadzić drzewo owocowe? A przecież aby wyciąć drzewo owocowe nie trzeba mieć zezwolenia.

Pani Urbańska-Milcarz stwierdziła, że w ustawie nie ma nakazu, nie ma wskazania, że musi być nasadzone ten sam gatunek drzewa.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 13.00 posiedzenie komisji opuściła pani Monika Urbańska-Milcarz.

Pan Andrzej Waśko poinformował członków komisji, że na terenie naszej gminy zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego można zalesiać grunty. Jeśli ktoś chce skorzystać z dotacji to trzeba zgłosić taki fakt do Urzędu Gminy. Natomiast jeśli ktoś nie chce uzyskiwać dotacji z tego tytułu to może takiego zalesiania dokonać bez zgłaszania do Urzędu. Ale trzeba się zastanowić gdzie się sadi i jakie drzewa się sadi, żeby w przyszłości nie zrobić sobie lub sąsiadowi problemu. Jak również należy pamiętać, że na posadzenie drzewa nie jest potrzebna zgoda ale na jego wycięcie już tak.

## **Ad. 5**

### **Sprawy różne**

Radny Artur Podczasiak zapytał jak wygląda temat przystanków autobusowych dla autobusów szkolnych w Szewcach?

Pan Andrzej Waško poinformował, że po podjęciu przez Radę Gminy w dniu 28 listopada 2012 roku uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych w Gminie Sitkówka-Nowiny, w styczniu br. zebrała się Komisja Bezpieczeństwa w celu zbadania tematu. W skład komisji weszli przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji oraz Powiatowego Zarządu Dróg. Przedstawiciele Powiatowego Zarządu Dróg nie wyrazili zgody na takie rozwiązanie, ponieważ odległości między przystankami były mniejsze niż 200 m. Nie można wstawić tzw. słupka oznaczonego jako przystanek, tylko PZD wymaga zatoki przystankowej. Wielkość zatok przystankowych określają odpowiednie przepisy i gdyby je wybudować to trzeba by wejść w tereny prywatne. Zatem przedstawiciele PZD stwierdzili, że jak gmina pozyska te grunty od prywatnych właścicieli, zaprojektuje zatoki i je wykona to PZD wstawi słupki przystankowe. A gmina nie ma środków na zaprojektowanie i wykonanie zatok oraz nie posiada gruntów. A nawet gdyby udało się te zatoki wykonać to i tak na tych przystankach nie mogłyby się zatrzymywać autobusy MZK.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 13.20 posiedzenie komisji opuścił pan Andrzej Waško.

**Przewodnicząca komisji ogłosiła przerwę.**

**Przerwa od godz. 13.20 do godz. 13.50.**

**Ad. 4**

**Analiza materiałów na sesję rady**

O godz. 13.50 na posiedzenie komisji przybyli:

- pani Izabela Dziewięcka,
- pani Beata Januchta,
- pan Jacek Kania,

w celu omówienie projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowinach i Gminnego Ośrodka Kultury „Perła” w Nowinach.

Pani Sekretarz poinformowała, że założeniem projektu uchwały w sprawie połączenia instytucji kultury jest połączenie w jedną, dwóch instytucji kultury działających na terenie naszej gminy.

Ten projekt uchwały został przedstawiony radnym już w miesiącu czerwcu br. Obecna propozycja różni się od tej pierwszej terminem utworzenia tej instytucji kultury tj. z dniem 1 kwietnia 2014, ponieważ od podjęcia uchwały do utworzenia instytucji kultury musi

upłynąć minimum 6 miesięcy oraz aby zamknąć finansowo I kwartał 2014 r. Zaproponowana nazwa nowej instytucji to Centrum Kultury i Sportu w Nowinach. Odnośnie nazwy wzorowano się na gminach sąsiadujących i np. w Chęcinach działa również Centrum Kultury. Gminna biblioteka jest instytucją kultury w której jest zatrudnione 2 pracowników (dyrektor i pracownik) oraz jest 1/4 etatu księgowego.

Połączenie dwóch instytucji ma uzasadnienie merytoryczne, jak i ekonomiczne bo przyczyni się do oszczędności i usprawnienia ich funkcjonowania. Byłoby to korzystne zarówno dla lokalnej społeczności jak i samej gminy. Ustawa z dnia 31 sierpnia 2011 roku o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw, wprowadziła zmiany w zakresie łączenia i podziału instytucji kultury. Gminy korzystają z takiej możliwości i tych uchwał w sprawie połączenia instytucji kultury jest dużo. Nie jesteśmy pionierami w tym temacie, w wielu gminach biblioteki znajdują się w strukturach GOK np. w Gminie Nowa Słupia.

Połączenie będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę na działalność kulturalną oraz spowoduje zmniejszenie kosztów administracyjnych. Nastąpi centralizacja zarządzania, co pozwoli na stosowanie jednej obsługi finansowo-kadrowo-administracyjnej (księgowość biblioteki może obsługiwać pracownik GOK, umowy zlecenia np. na sprzątanie może również obsługiwać pracownik GOK).

Połączenie dwóch instytucji otworzy większą możliwość pozyskania środków zewnętrznych na działalność kulturalną od 2014 roku z nowego okresu finansowania.

Po połączeniu GOK oraz biblioteki nie może być pogorszenia sytuacji tych instytucji ani pogorszenia świadczenia przez nich usług - to wynika z ustawy. Biblioteka będzie pracowała tak samo, nikt nie straci pracy - panie z biblioteki przejdą pod GOK.

Pani Sekretarz dodał, że przy tym połączeniu instytucji pani Januchta będzie mogła liczyć na pomoc i wsparcie dyrektora GOK w organizacji imprez kulturalnych - tak jak to miało miejsce wiosną br. przy organizacji Świętokrzyskiej Wiosny Literackiej, gdzie sama nie dałaby rady organizacyjnie tego przygotować.

Radny Artur Podczasiak zapytał co będzie z punktami bibliotecznymi, które są prowadzone w Szewcach i w Kowali?

Dyrektor GOK "Perła" w Nowinach Jacek Kania poinformował, że będzie to niezmiennie funkcjonowało a zresztą jeden z tych punktów - w Szewcach, działa już w strukturze GOK.

Sekretarz Gminy stwierdziła, że być może przy pierwszym podejściu do projektu uchwały w miesiącu czerwcu br. dyrektor GBP przestraszyła się, bo to będzie nowa sytuacja i pewna zmiana, a każda zmiana budzi niepewność, ale pani Januchta nie powinna się niczego

obawiać - nie straci pracy. Biblioteka działa i będzie działać, ponieważ nie może być pogorszenia sytuacji biblioteki. Będzie to tylko zmiana organizacyjna.

Sekretarz Gminy stwierdziła, że połączenie tych dwóch instytucji kultury jest racjonalnym rozwiązaniem i nie ma potrzeby doszukiwania się w tym czegoś innego.

Radny Artur Podczasiak jako przewodniczący komisji Przemysłu stwierdził, że nie będzie zgody na zaproponowaną w projekcie uchwały nazwę tj. Centrum Kultury i Sportu w Nowinach. Nowo powstała instytucja powinna się nazywać Gminny Ośrodek Kultury "Perła" w Nowinach.

Dyrektor GOK Jacek Kania stwierdził, że chodzi o to, aby uporządkować nazwę, ponieważ nazwa "Perła" jest silnie związana z basenem. A basen i biblioteka będą wchodziły w skład Centrum Kultury i Sportu w Nowinach. Dodał, że ta nazwa nie ma nic wspólnego z budynkiem tzw. domem kultury, który być może w przyszłości powstanie.

Radny Artur Podczasiak stwierdził, że jesteśmy gminą wiejską i powinien to być Gminny Ośrodek Kultury. I członkowie komisji Przemysłu nie dadzą zgody na nazwę Centrum Kultury i Sportu w Nowinach.

Pozostali członkowie komisji stwierdzili, że Centrum Kultury i Sportu to dobra i ładna nazwa.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 14.14 posiedzenie komisji opuścili:

- pani Izabela Dziewięcka,
- pani Beata Januchta,
- pan Jacek Kania.

**Przewodnicząca komisji ogłosiła przerwę.**

**Przerwa od godz. 14.14 do godz. 14.40**

**Ad. 5**

**Sprawy różne - c.d.**

Członkowie komisji zapoznali się z pismem od Wójta Gminy w sprawie zwiększenie kursów autobusowych linii "19" do Szewc-Zawady. Środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w projekcie uchwały zmian budżetowych przygotowanych na najbliższą sesję rady.

O godz. 14.44 na posiedzenie komisji został zaproszony Zastępca Wójta Gminy Krzysztof Rym.

Przewodnicząca komisji Wiesława Janus zapytała czy nie byłoby możliwości, aby kursy autobusów linii "19", które jadą do Sitkówki skierować do Szewc-Zawady, ponieważ do Sitkówki jeżdżą również inne autobusy np. linia "2" czy "29"?

Zastępca Wójta Gminy Krzysztof Rym poinformował, że ten temat był już radnym przedstawiany i omawiany przez Wójta Baryckiego - tzn. Wójt Barycki wystąpił z propozycją aby kursy linii autobusu "2" wydłużyć do ZPW "Truskawica" i wtedy kursy "19" do Sitkówki skierować do Szewc-Zawady. Takie rozwiązanie nie wchodziło w grę - tłumaczono się tym, że kursy autobusu nr "2" mają i tak już wydłużoną trasę. I dlatego nie było zgody na takie rozwiązanie ze strony Prezydenta Miasta Kielce.

Pan Krzysztof Rym poinformował członków komisji, że rozmawiał w temacie zwiększenie kursów autobusowych linii "19" do Szewc-Zawady z zastępcą dyrektora ZTM panią Damian i uzgodnienia były takie, że Urząd Gminy wysłał pismo do ZTM o przygotowanie się do tego tematu, ale ostateczne uzgodnienia i decyzje zostaną podjęta przez Radę Gminy na sesji w dniu 27 sierpnia br. ponieważ środki na ten cel zostały przygotowane w projekcie zmian uchwały budżetowej. Zatem decyzja należy od radnych.

Następnie członkowie komisji wraz z Wójtem Rymem przeanalizowali proponowany rozkład jazdy linii autobusowej nr "19" z kursami do Szewc-Zawady.

Pan Wójt Rym na zakończenie dyskusji dodał, że należy zrozumieć mieszkańców Szewc-Zawady, tym bardziej, że w tamtym rejonie są tereny rozwojowe.

Następnie radny Artur Podczasiak ponownie poruszył temat przystanków autobusowych dla autobusów szkolnych w Szewcach.

Pan Krzysztof Rym udzielił informacji w tym temacie:

Komisja Bezpieczeństwa w skład której weszli przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji oraz Powiatowego Zarządu Dróg, rozpoznała temat. Po naciskach mieszkańców przedstawiciele Powiatowego Zarządu Dróg stwierdzili, że postawią słupki przystankowe ale dopiero po tym jak gmina zaprojektuje i wykona zatoki przystankowe. A żeby zaprojektować i wykonać zatoki przystankowe trzeba posiadać dużo gruntu - zatem PZD postawił warunek nie do spełnienia.

Radny Artur Podczasiak stwierdził, że w Szewcach-Zawadzie można zabierać i wysadzać dzieci z autobusów szkolnych po jednej stronie jezdni - tam gdzie jest wyznaczony tzw.

chodnik na poboczu drogi. Aby dzieci nie wychodziły z autobusu prosto na pobocze przy którym jest rów.

Pan Krzysztof Rym stwierdził, że jest to kwestia organizacji transportu.

Radna Elżbieta Antoniak stwierdziła, że dzieci powinny być wysadzone w miejscu bezpiecznym a miejscem bezpiecznym jest oznakowany przystanek autobusowy. Natomiast z przystanków to rodzice powinni odbierać dzieci, bo to jest ich obowiązek.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 15.12 posiedzenie komisji opuścił Zastępca Wójta pan Krzysztof Rym.

#### **Ad. 6**

##### **Wnioski i opinie komisji**

Członkowie komisji na posiedzeniu nie wypracowali wniosków ani opinii.

#### **Ad. 7**

##### **Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca pani Wiesława Janus o godz. 15.14 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – inspektor ds. obsługi Rady Gminy i spraw organizacyjnych.

Data i podpisy członków komisji: 27.08.2013r.

1. Wiesława Janus ..... *W. Janus* .....
2. Elżbieta Antoniak ..... *E. Antoniak* .....
3. Krystyna Janiec ..... *K. Janiec* .....
4. Dariusz Krajewski ..... *D. Krajewski* .....
5. Artur Podczasiak ..... *Podczasiak* .....